
RB 90: Zugausfälle 08.10.-12.10.2018 

Bauarbeiten im Bahnhof Betzdorf(Sieg) 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

 

aufgrund von Gleiserneuerungsarbeiten im Bahnhof Betzdorf(Sieg) müssen im Zeitraum 

Montag, 08.10.2018 bis Freitag, 12.10.2018 einige Züge der Linie RB 90 im Abschnitt 

Betzdorf(Sieg)-Au(Sieg) entfallen. Die betroffenen Züge finden Sie unten in der 

Fahrplantabelle. Ersatzweise können die übrigen Züge der Linie RB 90 (30 Minuten früher 

und später) sowie die in unmittelbar zeitlicher Nähe verkehrende Züge der Linie RE 9 genutzt 

werden. 

Bitte berücksichtigen Sie das eingeschränkte Verkehrsangebot bei Ihrer Reiseplanung. 

 

Vielen Dank für Ihr Verständnis 

Ihr Hessische Landesbahn 

 

 

Aktuelle Fahrplaninfos unter 

www.dreilaenderbahn.de 

Verkehrstag 

08.10. 

- 

12.10. 

08.10. 

- 

12.10. 

08.10. 

- 

12.10. 

08.10. 

- 

12.10. 

Verkehrstag 

08.10. 

- 

12.10. 

08.10. 

- 

12.10. 

08.10. 

- 

12.10. 

Zugnummer 61719 61723 61733 61737 Zugnummer 61710 61722 61726 

              

Betzdorf(Sieg)  ab 12:19 13:19 16:19 17:19 Westerburg ab 6:43     

Scheuerfeld (Sieg)   12:23 13:23 16:23 17:23 Langenhahn       6:50     

Niederhövels   12:28 13:28 16:28 17:28 Rotenhain   6:54     

Wissen (Sieg)   12:32 13:32 16:32 17:32 Enspel   6:57     

Etzbach   12:35 13:35 16:35 17:35 Büdingen (Ww)   7:00     

Au (Sieg) an 12:39 13:39 16:39 17:39 Nistertal-Bad Marienberg an 7:03     

Au (Sieg) ab 12:45 13:45 16:45 17:45 Nistertal-Bad Marienberg  ab 7:09     

Geilhausen   12:48 13:48 16:48 17:48 Unnau-Korb   7:12     

Hohegrete   12:50 13:50 16:50 17:50 Hachenburg   7:20     

Breitscheidt   12:56 13:56 16:56 17:56 Hattert   7:25     

Kloster Marienthal                    12:58 13:58 | | Ingelbach   7:30     

Obererbach   13:02 14:02 17:01 18:01 Altenkirchen(Westerwald) an 7:38     

Altenkirchen(Westerwald) an 13:08 14:08 17:07 18:07 Altenkirchen(Westerwald) ab 7:43 12:43 13:43 

Altenkirchen(Westerwald) ab     17:18   Obererbach   7:49 12:48 13:48 

Ingelbach       17:27   Kloster Marienthal                    | 12:52 13:52 

Hattert        17:32   Breitscheidt   7:54 12:55 13:55 

Hachenburg an     17:36   Hohegrete   7:58 12:59 13:59 

Hachenburg ab     17:53   Geilhausen   8:00 13:01 14:01 

Unnau-Korb        18:00   Au (Sieg) an 8:03 13:03 14:03 

Nistertal-Bad Marienberg       18:03   Au (Sieg) ab 8:05 13:05 14:05 

Nistertal-Bad Marienberg       18:04   Etzbach   8:08 13:08 14:08 

Büdingen (Ww)       18:08   Wissen (Sieg)   8:12 13:12 14:12 

Enspel       18:11   Niederhövels   8:17 13:17 14:17 

Rotenhain       18:13   Scheuerfeld (Sieg)   8:21 13:21 14:21 

Langenhahn       18:24   Betzdorf (Sieg) an 8:25 13:25 14:25 

Westerburg an     18:31           

          


